
1 

 

Obec Plavy 
 

USNESENÍ  
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 9.5.2022 

                    
 
 
usnesení č. 17/03/22 
Rozpočtové opatření č. 2/2022 
Zastupitelstvo obce po projednání podkladů rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 2/2022, kterým se příjmy zvyšují o částku 
457 054,46 Kč a výdaje se zvyšují o částku 892 026,40 Kč, schodek rozpočtu je dorovnán přebytkem hospodaření let minulých ve 
výši 434 971,94 Kč z položky 8 – financování.  
 
usnesení č. 18/03/22 
FZÚB – schválení žádostí 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 58/09/21 ze dne 13.12.2021, kterým bylo vyhlášeno výběrové řízení na získání 
zápůjčky FZÚB pro rok 2022 po projednání podkladů 
1. konstatuje, že podmínky FZÚB pro rok 2022 splnilo 6 zájemců k 6-ti účelům renovace a oprav vlastního bydlení; 
2. rozhodlo poskytnout zápůjčku s úrokem 1% na 3 roky: 
panu R.B., Plavy……kód 01, 07……………….………….300 tis. Kč 
panu L.S.,  Plavy….…kód 05,13…………………………..200 tis. Kč 
panu M.K., Plavy….…kód 13………………………………100 tis. Kč 
panu L.P.,  Plavy…….kód 01………………………………200 tis. Kč 
paní R.Š.,  Haratice…kód 10, 12, 13……………………...200 tis. Kč 
panu R.Š.    Haratice……..kód 01 ……………………………...200 tis. Kč 
 
usnesení č. 19/03/22 
Investice obce pro rok 2022 
Zastupitelstvo obce po projednání všech investičních záměrů 
1. bere na vědomí informace o jednotlivých investicích obce pro rok 2022. 
 
usnesení č. 20/03/22 
Pozemkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání návrhu starosty  
1. schvaluje: 
1.1. vydání záměru na prodej částí pozemků p.č. 557, p.č. 239/1 a p.č. 236, ostatní plocha v k.ú. Haratice; 
1.2. záměr na prodej p.č. 545 v k.ú. Haratice žadateli SV Haratice 22 za cenu znaleckého posudku v částce 278 980,-Kč; 
1.3. Kupní smlouvu mezi Obcí Plavy a SV Haratice 22 na pozemek p.č. 545, ostatní plocha, o výměře 3.096 m² v k.ú. Haratice 
v ceně 278 980,- Kč; 
1.4. záměr na pronájem části pozemku p.č. 236 v k.ú. Haratice, ostatní plocha, o výměře 21 m² s využitím pro parkování vozidla 
žadatelce paní H.D.; 
1.5. záměr na prodej pozemku p.č. 172/4, trvalý travní porost, o výměře 720 m² v k.ú. Plavy žadateli SVS a.s. za cenu znaleckého 
posudku s využitím pro výstavbu ČOV; 
1.6. záměr na směnu části pozemků p.č. 194 o výměře 90 m² a p.č. 197 o výměře 138 m², oba trvalý travní porost v k. ú. Plavy 
žadatelům L. a P.H. s doplatkem Obce Plavy 28 800,-Kč; 
1.7. vydání záměru na prodej pozemků p.č. 45/1 a p.č. 229, ostatní plocha v k.ú. Haratice; 
2. pozastavuje schválení záměru na směnu pozemků p.č. 268/2, ostatní plocha o výměře 316 m²  p.č. 258, ostatní plocha o 
výměře 183 m²za pozemek p.č. 266, ostatní plocha o výměře 768 m²a p.č. 265, ostatní plocha o výměře 47 m²v k.ú. Plavy; 
3. pověřuje starostu k vyzvání pana R.P. o předložení povolení k provozování činnost na předmětných pozemcích v plném 
rozsahu; 
4. pověřuje starostu k projednání možné směny pozemků p.č. 842 a p.č. 54 v k.ú Haratice s panem L.N. 
 
usnesení č. 21/03 /22 
Ostatní majetkoprávní záležitosti  
Zastupitelstvo obce po projednání návrhu starosty  
1. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4020443/VB/02 na p.p.č. 141/1 v k.ú. Haratice – podzemní 
kabel NN v rámci akce JN-Haratice, p.p.č. 130 svod, kNN, SS100 uzavřenou mezi Obcí Plavy a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
ELIPROM spol.s r.o., IČ: 482 64 237, se sídlem Liberec XII – Staré Pavlovice, Legií 317/19, PSČ: 460 01. 
 

 



2 

 

 
VZATO NA VĚDOMÍ: 
 
Finanční podpora z rozpočtu obce 
Starosta informoval přítomné o podaných žádostech ke dni konání ZO; byly přijaty 3 žádosti o dar v celkové výši 9 000,- Kč. Jedná 
se o tyto žádosti o poskytnutí daru: Hospic sv. Zdislavy, Liberec  5 tis. Kč, ZO ČSV Velké Hamry  2 tis. Kč, TJ Jiskra Harrachov   
2 tis. Kč. 
 
Ostatní organizační záležitosti 
Starosta v souvislosti s odchodem účetní obce do důchodu vyhlásil výběrové řízení na funkci účetní obce. Ve stanovené lhůtě 
přihlášku podala pouze jedna uchazečka a to paní I.K., která splnila všechny požadavky po formální stránce, na závěr osobního 
pohovoru nebyla shledána žádná překážka k přijetí žadatelky na funkci účetní obce. Výběrová komise ve složení pí. Šťastná, pí. 
Pavlíčková a p. Pitro doporučila starostovi její přijetí. Nástup byl stanoven od 1.9.2022 na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní 
lhůtou. 
Starosta poblahopřál a vyjádřil dík p. V.L.D. za získání ceny Křesadlo 2020, které převzal 3.5.2022 na slavnostním předávání cen 
pod záštitou hejtmana Libereckého kraje M. Půty v kulturním domě ve Vratislavicích.   
Starosta poděkoval plavským hasičům a TS obce za bezvadné zajištění zázemí a občerstvení v rámci konání vodáckých závodů 
v raftech a pálení čarodějnic. V případě pálení čarodějnic poděkoval haratickým hasičům a jednotce SDH Haratice za zajištění 
bezpečnosti a hladký průběh akce. 
Závěrem ocenil p. L.D. z technických služeb obce nápad a skutečné provedení v rámci úklidové akce v lokalitě Hliňák, kde vznikla 
unikátní „stezka kořeny stromů“, která se stane naučnou a odpočinkovou stezkou nejen pro děti, ale i ostatní občany, která začíná 
vstupem u viaduktu a končí u ohniště na opékání buřtů. Poděkoval za myšlenku a současně za vynaloženou práci, na které se 
spolupodílel i pracovník TS obce p. M.L. . 
Starosta informoval přítomné o konání koncertu Věry Martinové v sobotu 14.5.2022 a s tím spojené úkoly k organizačnímu 
zabezpečení celé akce. Požadavky na zajištění požadavků manažera akce doplnila paní místostarostka pí. Šťastná. 
 
Různé, náměty, připomínky, diskuze 
Pan Červinka informoval přítomné o účasti a umístění dětského družstva hasičů na jejich první soutěži, kde se umístili na pěkném 
9. místě ze 13-ti soutěžních družstev. Dále podal informaci o přípravě nejmenších hasičů na další připravované soutěže.  
Paní Hůzlová podala informaci o stavu připravované dotační akci ZŠ „Modernizace a dovybavení kmenových tříd a rekonstrukce 
sociálních zařízení“. Výběr dodavatelů byl v rámci provedeného marketingu ukončen. V současné době již probíhá etapa nákupů 
jednotlivých prvků. Platby jsou prozatím hrazeny z rozpočtu obce, dotační prostředky obec obdrží po ukončení a vyhodnocení 
akce. 
Starosta navrhuje předjednat s majiteli pozemků na Mlýnskách p.p.č. 950/1 v k.ú Plavy jejich případný odkup, neboť scelené území 
by mohlo být lépe využito pro připravovaný projekt pro vodáky. Jednalo by se o projekt mikroregionu, který je součástí 
strategického plánu mikroregionu. 
Paní Hůzlová navrhuje požádat Krajskou správu silnic LK o odkup části pozemku p.č. 32, který naše TS obce vyčistily, aby zde 
mohl být výchozí bod „stezky kořeny stromů“. Všeobecný souhlas všech přítomných. 
Místostarostka pí. Šťastná informovala o nejbližších akcích v obci, jedná se o vítání občánků dne 23.5.2022 a dětský den dne 
4.6.2022.  
 
 
 
 
 

 
  Ing. Milan Hloušek, v. r.            Renata Šťastná, v. r.                
         starosta         místostarostka 

                       
 
 


